
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nabídka dodávky elektřiny a doplňkových služeb  

 

na období 1.1.2023 – 31.12.2023 
 

Ústav pro studium totalitních režimů 

75112779 

Praha 3, Žižkov, Siwiecova 2428/2 

 
 
 
 
 
 
 (dále jako „ZÁKAZNÍK“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

1. Údaje o dodavateli 

 
Název firmy Pražská energetika, a. s. 
Sídlo Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 05 
IČ 60193913 
DIČ CZ 60193913 
Bankovní spojení ČSOB Praha, číslo účtu 17532513/0300 
Obchodní rejstřík Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2405 
Licence na obchod s elektřinou č. 140605073 
 
(dále možno jako „PRE“) 
 
Obchodní zástupce 
Telefon  
Email 
 
Pražská energetika, a. s., je držitelem certifikátů systému environmentálního managementu dle normy ČSN EN 14001, 
ocenění Bezpečný podnik a Czech Superbrands Award. 
 
 
 
 
Bližší informace o Pražské energetice najdete na O nás | PRE ICSS Struktura. 
 

2. Předmět nabídky 

 
Předmětem této nabídky je, za dále uvedených podmínek, dodávka elektřiny a doplňkových služeb do odběrných míst 
ZÁKAZNÍKA specifikovaných tabulkou níže: 

Napěťová hladina VN 

EAN 
Předpokl. odběr elektřiny za rok 

(MWh) 

859182400300012586 3 

 

3. Typy smluvního vztahu 

 
Nabízíme Vám uzavření následujícího typu smluvního vztahu: 

Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 
Vedle dodávky silové elektřiny zahrnuje tato smlouva i zajištění distribučních služeb s místně příslušným provozovatelem 
distribuční soustavy (dále jen PDS). 
 
Kromě této smlouvy je nutné mít uzavřenou také smlouvu o připojení, která specifikuje technické parametry a podmínky 
připojení a uzavírá ji zákazník s PDS. 
 
  

4. Ceny dodávky elektřiny pro odběrná místa VN 

 
Na základě specifikace Vašich odběrných míst Vám nabízíme realizaci dodávky silové elektřiny v rámci produktu Energie 
SPOT. 
 

https://www.pre.cz/cs/profil-spolecnosti/o-nas/


 

 

Energie Spot je produkt s jednotarifní sazbou určený zákazníkům, kteří preferují co možná nejkratší interval mezi nákupem 
elektřiny a její dodávkou a současně nejsou omezeni potřebou znalosti jednotkové ceny dlouhodobě dopředu. Produkt je 
plně automatický a neklade na zákazníka žádné nároky na řízení nákupu. 
 
Na denním spotovém trhu se elektřina obchoduje na následující den po jednotlivých hodinách. Na rozdíl od ostatních 
produktů si v případě Energie Spot nezajišťujete celý plánovaný objem elektřiny „dlouhodobě“ dopředu, ale my pro Vás 
nakupujeme elektřinu den před vlastní dodávkou. Cena je proto přímo závislá na aktuální situaci na trhu. 
 
Při uzavření smlouvy s Vámi sjednáme pouze hodnotu parametru φ , který pokrývá náklady PRE související se zajištěním 
dodávky na spotovém trhu. Pro každou hodinu v kalendářním měsíci bude vypočtena jiná cena v závislosti na výsledcích 
denního trhu OTE, parametru φ a příslušném devizového kurzu (Kč/€) ČNB. Výsledná prodejní cena pro příslušný 
kalendářní měsíc pak bude vypočtena váženým průměrem hodinových cen a realizované spotřeby. 
 
a) Cena za dodávku elektřiny je stanovena pro příslušný kalendářní měsíc zvlášť pro každé Odběrné místo takto: 

 𝐶 =  ∑ (𝐶𝐷𝑇𝑖×𝐾𝑢𝑟𝑧𝑖+ 𝜑𝑆𝑃𝑂𝑇)𝑛𝑖=1 ×𝑆𝑖∑ 𝑆𝑖𝑛𝑖=1  

 

kde znamená:  

C cena za dodávku elektřiny (Kč/MWh) pro příslušný kalendářní měsíc. Cena je zaokrouhlena na celé Kč. 

n počet základních intervalů, za který dochází dle účinné právní úpravy k vyhodnocování odchylek v 
příslušném kalendářním měsíci („vyhodnocovací interval“). Ke dni vygenerování této nabídky je 
vyhodnocovací interval 1 hodina. 

CDT i ceny na denním trhu OTE (uveřejněná na stránkách www.ote-cr.cz) pro jednotlivé vyhodnocovací intervaly 
(EUR/MWh) v příslušném kalendářním měsíci. Nebude-li tato cena zveřejněna, tak se použije náhradní 
cena stanovená OTE. Nebude-li uveřejněna cena pro vyhodnocovací interval, ani náhradní cena, tak se 
použije zúčtovací cena odchylky. 

 SPOT poplatek ve výši 300 Kč.  

Si skutečná spotřeba silové elektřiny v jednotlivých vyhodnocovacích intervalech v případě Odběrného místa 
s průběhovým měřením (MWh). V případě Odběrného místa s neprůběhovým měřením je pro určení 
množství elektřiny dodané v jednotlivém vyhodnocovacím intervalu použita hodnota z řádného či 
mimořádného odečtu rozdělená do jednotlivého vyhodnocovacího intervalu pomocí příslušného 
celostátního přepočteného typového diagramu dodávek (TDD1-TDD8) zveřejněného na webových 
stránkách OTE. V případě, že dojde v průběhu kalendářního měsíce u Odběrného místa ke změně měření 
z neprůběhového na průběhové, stanoví se cena za dodávku pro celý tento měsíc dle pravidel pro 
neprůběhové měření. 

Kurzi devizový kurz Kč/EUR vyhlášený ČNB pro příslušný vyhodnocovací interval kalendářního dne. 
 
Zvolte ujednání o minimální ceně 

b) V případě, že se na Odběrné místo vztahuje cenová regulace dle nařízení vlády č. 298/2022 Sb. (dále jen „Nařízení“) 
a ZÁKAZNÍK splnil všechny věcné podmínky pro uplatnění regulovaných cen dle Nařízení, tak se po dobu platnosti 
této cenové regulace porovná cena za dodávku elektřiny vypočtená dle odst. a) tohoto čl. za příslušný měsíc s 
maximální cenou za dodávku elektřiny dle Nařízení (ke dni uzavření této smlouvy 5000,- Kč/MWh bez daní a cen za 
související služby v elektroenergetice).  V případě, že bude cena za dodávku elektřiny dle odst. a) vyšší než 
regulovaná dle Nařízení, bude v příslušném měsíci účtována na množství odběru elektřiny stanovené dle Nařízení 
cena ve výši maximální ceny dle Nařízení. Pro zbývající hodnotu odběru bude dále účtována cena za dodávku 
elektřiny ve výši sjednané dle odst. a) tohoto čl. V případě, že bude stálý měsíční plat dle odst. b) vyšší než 
regulovaný dle Nařízení, bude v příslušném měsíci účtován ve výši maximální ceny dle Nařízení.  

 
Ceny neobsahují daň z přidané hodnoty a daň z elektřiny. K uvedeným cenám budou připočítány daň z přidané hodnoty 
a daň z elektřiny podle zvláštního právního předpisu. 
 



 

 

Regulovaná cena služby distribuční soustavy Vám bude účtována ve výši dle příslušného cenové rozhodnutí 
Energetického regulačního úřadu 
 
PRE má ve své nabídce připraveny další energetické produkty, jejichž detailní popis najdete na Elektřina | PRE ICSS 
Struktura. Neváhejte se proto obrátit na Vašeho obchodního zástupce, který Vám poradí s vhodnou alternativou ke 
stávajícímu produktu a odpovídající nabídku rád připraví. 
 

5. Platební podmínky 

 
Dodávka elektřiny bude hrazena na základě vyúčtování vystaveného vždy po příslušném fakturačním období. V případě 
odběrného místa vybaveného měřením typu C se provádí vyúčtování nejméně jednou za rok. V případě odběrného místa 
vybaveného měřením typu A nebo B se provádí vyúčtování za kalendářní měsíc. 
 
Faktury ze strany PRE jsou splatné do 14 dnů od data vystavení faktury. 
Dodaná, ale dosud nevyfakturovaná elektřina bude ve prospěch PRE hrazena zálohovými platbami. Uhrazené zálohy 
budou odečteny v následujícím vyúčtování za příslušné fakturační období. 
 
Zálohy budou předepisovány ve výši  100 % dle předpokládané spotřeby. 
Frekvence záloh bude měsíční  
 
Pražská energetika je připravena Vám předávat fakturu v podobě, která Vám co nejvíce usnadní získávat, zpracovávat a 
analyzovat náklady na elektřinu. Kromě standardní tištěné faktury Vám v ceně dodávky nabízíme i dvě elektronické formy 
daňových dokladů – PDF a XML formát.  
Bližší informace k naší nabídce žádejte u svého obchodního zástupce. 
 

6. Vyhodnocení dodávek elektřiny 

 
Vyhodnocení dodávek elektřiny v odběrném místě z napěťové hladiny VVN a VN se provádí podle skutečně odebraného 
množství elektřiny ve vztahu k ročnímu plánovanému množství. Zákazníkovi nebude účtována odchylka do ± 15 % proti 
sjednanému ročnímu plánu. 
 
Poplatek za překročení/nedočerpání sjednaného množství dodávek je stanoven ve výši 20% průměrné ceny Denní trh - 
SPOT MARKET INDEX BASELOAD zveřejňované OTE (www.ote-cr.cz) za období roční objednávky. 
 
U odběrů z napěťové hladiny NN je ZÁKAZNÍK povinen zaplatit za skutečně odebrané množství elektřiny dle údajů z 
měření. 

7. Doplňkové služby 

 
Pražská energetika, a. s., kromě spolehlivé dodávky elektřiny nezapomíná na své zákazníky ani se širokou nabídkou 
doplňkových energetických služeb, které Vám pomohou snížit náklady na elektřinu nebo ověřit technický stav Vašeho 
zařízení.  
 
Bližší informace k nabídce najdete na Služby zákazníkům | PRE ICSS Struktura, v přiloženém informačním letáku nebo 
žádejte u Vašeho obchodního zástupce. 
 

8. Důvěrnost 
Veškeré informace týkající se tohoto nabídkového řízení považujte, prosím, za důvěrné, stejně jako případné následné 
smlouvy podepsané smluvními stranami. Bez souhlasu druhé strany by informace obsažené v nabídce či sdělované 
poptávajícím subjektem neměly být sdělovány žádné třetí osobě, s výjimkou případů, kdy je zpřístupnění těchto informací 
vyžadováno právními předpisy, budoucí smlouvou (k jejímu řádnému plnění) nebo příslušnými orgány na základě právních 
předpisů nebo jednalo-li by se o informace již veřejně přístupné.  

https://www.pre.cz/cs/velkoodberatele/elektrina/
https://www.pre.cz/cs/velkoodberatele/elektrina/
https://www.pre.cz/cs/velkoodberatele/sluzby-zakaznikum/


 

 

9. Pojištění proti škodám 

Pro zajištění schopnosti plnění závazků a úhrady případných škod je naše společnost pojištěna. Pojištění je sjednáno pro 
případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností nebo 
vztahem pojištěného, pokud pojištěný za škodu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění. 

10. Platnost nabídky 

Tato nabídka, která představuje návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí, je platná do 9.12.2022 14h.  
 
V případě přijetí této nabídky nám ve lhůtě uvedené výše zašlete (email), prosím, úplné znění této nabídky opatřené 
Vaším podpisem. 
 
 
S úctou 
 

 
 
 
  
 
Praha  2.12.2022 
 
Příloha – Energetické služby skupiny PRE 
Příloha - Obchodní podmínky dodávky komodity č. 12/2021 

11. Akceptace nabídky 

 
ZÁKAZNÍK prohlašuje, že nabídce ve všech jejích částech rozumí a že ji přijímá v plném rozsahu bez výhrad. Dále se 
zavazuje uzavřít příslušnou smlouvu na dodávku elektřiny odpovídající této nabídce bez zbytečného odkladu poté, co ho 
k tomu PRE vyzve. PRE není povinna tuto výzvu učinit. 
 
Ve smyslu ust. § 2048 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, se ujednává, že nedojde-li vinou ZÁKAZNÍKA do 
dohodnuté doby k uzavření příslušné smlouvy na dodávku elektřiny odpovídající této nabídce, je ZÁKAZNÍK povinen 
zaplatit PRE smluvní pokutu ve výši 2500 Kč za každou 1 MWh předpokládaného nerealizovaného odběru elektřiny. Při 
stanovení předpokládaného odběru elektřiny se vychází z údajů uvedených v čl. 2 nabídky. Závazek zaplatit smluvní 
pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje smluvní pokutu. 
 
 
V            dne         
 
 
Za ZÁKAZNÍKA:       
 
 

…
        podpis oprávněné osoby 
jméno a funkce oprávněné osoby 

              
 
 


